«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

 «___»  _____________ 2016 года
Постановление  № ___/___
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от  14 октября 2015 г. № 10/692 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл»  «Управление муниципальным имуществом»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Вуктыл» от 07 декабря 2015 г. №34 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Вуктыл» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением администрации муниципального района «Вуктыл» от 30 августа 2013 г. № 08/885 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Вуктыл», их формировании и реализации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление  администрации муниципального района «Вуктыл»                       от 14 октября 2015 г. № 10/692 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Управление муниципальным имуществом» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                      В.Н. Крисанов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                        О.Б. Бузуляк

Начальник Финансового управления
администрации городского округа «Вуктыл»                                                              В.А. Бабина

Начальник отдела правового обеспечения
администрации городского округа «Вуктыл»                                                       Н.Н. Кобзаренко

исп. А.А. Коренцова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа «Вуктыл»

от «___» ___________ 2016 г. № ___/____

Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального района «Вуктыл»
 от 14 октября 2015 г. № 10/692 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл»  «Управление муниципальным имуществом»

В постановление администрации муниципального района «Вуктыл от 14 октября 2015 г. № 10/692 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл»  «Управление муниципальным имуществом»:
В муниципальной программе муниципального района «Вуктыл» «Управление муниципальным имуществом», утвержденной постановлением (приложение) (далее – Программа):
1. в паспорте Программы:
а) строку «Ответственный исполнитель Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ответственный
исполнитель
Программы
	Администрация городского округа «Вуктыл» (далее – администрация ГО «Вуктыл»);
Комитет по управлению имуществом муниципального района «Вуктыл» (далее - Комитет)

                                                                                                                                                         »;
б) строку «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования Программы

	Объемы финансирования Программы  в 2016 - 2018 годах составит за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Вуктыл» – 4956606,72 руб., в том числе:

	Общий объем финансирования Программы, по годам
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	Всего, в том числе по подпрограммам:
	4956606,72
	0,00
	0,00

	1.Управление и распоряжение муниципальным имуществом
	280000,00
	0,00
	0,00

	2.Обеспечение реализации муниципальной программы
	4676606,72
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                  »;
2. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции:

«7. Ресурсное обеспечение Программы

Объем финансирования Программы в 2016 - 2018 годах за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» составляет   4956606,72 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2016 год - 4956606,72 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» - 4956606,72 рублей;
2017 год - 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» - 0,00 рублей;
2018 год - 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» - 0,00 рублей,
в том числе по подпрограммам:
1) в рамках подпрограммы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом»:
2016 год - 280000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» - 280000,00 рублей;
2017 год - 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» - 0,00 рублей;
2018 год - 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» - 0,00 рублей;
2) в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы»:
2016 год – 4676606,72 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» - 4676606,72 рублей;
2017 год - 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» - 0,00 рублей;
2018 год - 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» - 0,00 рублей.
Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств  бюджета муниципального района «Вуктыл»  (с учетом средств республиканского бюджета Республики Коми) приводится в таблице 3 приложения к настоящей Программе.
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов бюджета муниципального района «Вуктыл» (с учетом средств федерального бюджета Российской Федерации, республиканского бюджета Республики Коми) бюджетов поселений и иных организаций на реализацию целей Программы  приводятся в таблице 3.1 приложения к настоящей Программе.»;
3. в Подпрограмме 1  «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» (далее - Подпрограмма 1):
3.1. в паспорте Подпрограммы 1:
а) строку «Ответственный исполнитель Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«
	Ответственный
исполнитель
Подпрограммы 1
	Администрация городского округа «Вуктыл» (далее – администрация ГО «Вуктыл»);
Комитет по управлению имуществом муниципального района «Вуктыл» (далее - Комитет)

  »;
б) строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«
	Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1

	Объем бюджетных ассигнований программы  в 2016 - 2018 годах составит за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Вуктыл» - 280000,00 руб., в том числе:
2016 год - 280000,00 руб.;
2017 год - 0,00 руб.;
2018 год - 0,00 руб.

»;
б) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5.Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 в 2016-2018 годах составит 280000,00 рублей, в том числе по годам:
2016 г. - 280000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» (далее - МР «Вуктыл») - 280000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;
2017 г. - 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» - 0,0 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;
2018 г. - 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» - 0,0 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей.
Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 1 за счет средств бюджета МР «Вуктыл» (с учетом средств республиканского бюджета Республики Коми) приводится в таблице 3 приложения к настоящей Программе.
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов бюджета муниципального района «Вуктыл» (с учетом средств федерального бюджета Российской Федерации, республиканского бюджета Республики Коми) бюджетов поселений и иных организаций на реализацию целей Программы по Подпрограмме 1 приводятся в таблице 3.1 приложения к настоящей Программе.»;
4. в Подпрограмме 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы» (далее - Подпрограмма 2):
а) строку «Ответственный исполнитель Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«
	Ответственный
исполнитель
Подпрограммы 1
	Администрация городского округа «Вуктыл» (далее – администрация ГО «Вуктыл»);
Комитет по управлению имуществом муниципального района «Вуктыл» (далее - Комитет)

»;
б) строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы  в 2016 - 2018 годах составит за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Вуктыл» - 4676606,72 руб., в том числе:
2016 год - 4676606,72 руб.;
2017 год - 0,00 руб.;
2018 год - 0,00 руб.

»;
б) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5.Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 в 2016-2018 годах составит 4676606,72  рублей, в том числе по годам:
2016 г. - 4676606,72  рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» (далее - МР «Вуктыл») - 4676606,72 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;
2017 г. - 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;
2018 г. - 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей.
Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2 за счет средств бюджета МР «Вуктыл» (с учетом средств республиканского бюджета Республики Коми) приводится в таблице 3 приложения к настоящей Программе.
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов бюджета муниципального района «Вуктыл» (с учетом средств федерального бюджета Российской Федерации, республиканского бюджета Республики Коми) бюджетов поселений и иных организаций на реализацию целей Программы по Подпрограмме 2 приводятся в таблице 3.1 приложения к настоящей Программе.»;
5. в приложении к Программе:
а) в таблице 3:
позиции 1, 2  изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]  «
	1.
	Программа
	«Управление муниципальным имуществом»
	Всего
	4956606,72
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель  - администрация городского округа «Вуктыл» (далее – администрация)
	497606,89

	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель  - Комитет по управлению имуществом муниципального района «Вуктыл» (далее – Комитет)
	4458999,83
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1
	«Управление и распоряжение муниципальным имуществом»
	Всего
	280000,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель  - администрация
	193725,19
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель  - Комитет
	86274,81
	0,00
	0,00

»;
позицию 4 изложить в следующей редакции:
  «
	4.
	Основное мероприятие 1.2.
	Организация технической инвентаризации и паспортизации объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности
	Ответственный исполнитель  - администрация
	106225,19
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель  - Комитет
	73774,81
	0,00
	0,00

»;
позицию 7 изложить в следующей редакции:
  «
	7.
	Основное мероприятие 2.2.
	Организация работ по проведению оценки стоимости муниципального имущества
	Ответственный исполнитель  - администрация
	37500,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель  - Комитет
	12500,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                  »;
позиции 13, 14, 15 изложить в следующей редакции:
«
	13.
	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего
	4676606,72
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель  - администрация
	303881,70
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель  - Комитет
	4372725,02

	0,00
	0,00

	14.
	Основное мероприятие 1.1.
	Финансовое обеспечение деятельности аппарата Комитета по управлению имуществом муниципального района «Вуктыл», обеспечение исполнения задач и функций в рамках реализации Программы
	Ответственный исполнитель  - Комитет
	4372725,02

	0,00
	0,00

	15.
	Основное мероприятие 1.2.
	Финансовое обеспечение выполнения расходных обязательств по содержанию муниципальной казны муниципального района «Вуктыл»

	Ответственный исполнитель  - администрация
	303881,70
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель  - Комитет
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                  »;
б) в таблице  3.1:
позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная программа
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом»
	Всего,
в том числе по источникам:
	4956606,72
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	4956606,72
	0,00
	0,00

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1
	«Управление и распоряжение муниципальным имуществом»
	Всего,
в том числе по источникам:
	280000,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	280000,00
	0,00
	0,00

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                  »;
позицию 4 изложить в следующей редакции:
«
	4.
	Основное мероприятие 1.2.
	Организация технической инвентаризации и паспортизации объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности
	Всего,
в том числе по источникам:
	180000,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	180000,00
	0,00
	0,00

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                  »;
позицию 7 изложить в следующей редакции:
«
	7.
	Основное мероприятие 2.2.
	Организация работ по проведению оценки стоимости муниципального имущества
	Всего,
в том числе по источникам:
	50000,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	50000,00
	0,00
	0,00

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                  »;
позиции 13, 14, 15 изложить в следующей редакции:
«
	13.
	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего,
в том числе по источникам:
	4676606,72

	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	4676606,72

	0,00
	0,00

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	14.
	Основное мероприятие 1.1.
	Финансовое обеспечение деятельности аппарата Комитета по управлению имуществом муниципального района «Вуктыл», обеспечение исполнения задач и функций в рамках реализации Программы
	Всего,
в том числе по источникам:
	4372725,02
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	4372725,02
	0,00
	0,00

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	15.
	Основное мероприятие 1.2.
	Финансовое обеспечение выполнения расходных обязательств по содержанию муниципальной казны муниципального района «Вуктыл»
	Всего,
в том числе по источникам:
	303881,70
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	303881,70
	0,00
	0,00

	за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                      ».
image1.png